

Anleitung Registrierung Aussteller-Shop für den Bundesverbandstag der Schornsteinfeger

Als Aussteller können Sie sich unter **schornsteinfeger.estrel.shop** (oder via QR Code am Ende der Seite) im Webshop des ECC Berlin einloggen und die gewünschten Messe-Leistungen für den Bundesverbandstag der Schornsteinfeger 2025 bestellen.

Beim ersten Besuch der Webseite ist eine Registrierung notwendig.

Die Registrierung erfolgt in folgenden Schritten:

- 1. Sie klicken auf "Ich habe mich noch nie registriert | Anmelden"
- 2. Sie füllen alle notwendigen Felder aus und beenden Ihre Eingabe mit einem Klick auf "Speichern". Es ist nun ein Kundenkonto erstellt und Sie können sich unter dem Link jederzeit mit Ihrer E-Mail-Adresse und dem gewählten Passwort einloggen.
- 3. Sie geben Ihre Standnummer und Standgröße an.
- 4. Sie bestellen die gewünschten Leistungen für Ihren Messestand. Sie können mit Kreditkarte oder auf Rechnung bezahlen.
- 5. Sie erhalten eine Bestellbestätigung. Die Rechnung wird ebenfalls zeitnah vom ECC Berlin geschickt.

Hinweis für wiederkehrende Aussteller:

Wenn Sie bereits in vergangenen Jahren Leistungen über das ECC Berlin bezogen haben, sind Sie ggf. bereits im System des ECC Berlin gespeichert. In diesem Fall können Sie sich mit Ihrer E-Mail-Adresse nicht neu registrieren.

Bitte nutzen Sie auf der Startseite den Button "Haben Sie ihr Passwort vergessen?". Sie erhalten eine E-Mail mit einem Link zum Zurücksetzen des Passworts. Sobald Sie dies getan haben, können Sie sich jederzeit mit dem neuen Passwort einloggen.

Hinweis für Aussteller/Messebauer, die Leistungen für einen weiteren Stand bestellen möchten:

Wenn Sie Leistungen für Stand "A" bestellt haben, klicken Sie bitte nach Abschluss der Bestellung auf "Geben Sie eine andere Bestellung ein". Auf der Startseite wählen Sie dann bitte oben links unter Ihrer Standnummer den Punkt "Services für einen anderen Stand bestellen" aus und melden sich dann mit der anderen Standnummer für stand "B" an.

Bitte beachten Sie, dass Bestellungen über den Webshop bis zum <u>12.05.2025</u> möglich sind. Anschließend wird ein Aufpreis von 15% auf alle Bestellungen erhoben.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an:

Laura Meier
Junior Project Manager Events

ESTREL BERLIN

Tel: +49 30 6831 22570 Mail: I.meier@estrel.com

